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med en Skrivelse fra Aarhus Stiftamt af 27de f. M. var der modtaget et Aftryk af
Indenrigsministeriets Cirkulære Nr. 208 af 16de September 1889 med dermed fulgte
Exemplarer af et Skema, der skal bruges ved Udarbejdelsen af Forslag til de nye Taxter for
Benyttelsen af Havne og Broer, der til den 1ste April 1890 skulle afløse de nugjældende
Taxter, hvilket skema med bilag man besluttede at tilstille Udvalget for Havnevæsnet til
Erklæring. (Se Mødet den 5te Decbr.)
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Efter at have modtaget Erklæring fra Udvalget for Havnevæsenet, se Mødet den 3dje
Oktober, vedtog man at tilstille Indenrigsministeriet i et i Overensstemmelse med samme
affattet Forslag til en Havne- og Brotaxt for Aarhus Havn for 1890-95.
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Fra Stiftamtet fremlagdes der en Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 5te
d.M., hvorved der fremlagdes den under f.D. udfærdigede ny Havne-og Brotaxt for Aarhus
Havn, der er approberet til at gjælde for Tiden fra den 1ste April 1890 til den 31te Marts
1895; Ministeriet tilføjer derhos, at Taxten i det væsentlige er overensstemmende med det
til samme indsendte (og i Byraadets Møde den 5te December 1889 vedtagne) Forslag.
idet ministeriet kun særlig henleder Opmærksomheden paa, at der under Varepositionen
"Slibesten" m.v. Pag. 17, for hvilken der ikke i Forslaget var opført nogen Afgift efter
Stykketal, er indsat samme Afgift pr. Styk, som i den gjældende Taxt, nemlig 1 Øre, samt at
den under Bogstav E. Pag. 10 opførte Vareposition "Mælk 100 Pd. 2 Øre" er henflyttet til
Pag. 15 under Bogstav M.

Ministeriet paalægger derhos Byraadet at lade Taxten trykke i samme Format som
Ministeriets Udkast samt snarest muligt til Ministeriet at indsende 10 Exemplarer af
samme, hvorefter Generaldirektoratet for Skattevæsenet af Ministeriet vil blive anmodet om
at tillægge vedkommende Toldembedsmand fornøden Ordre til fra den 1ste April d.A. at
opkræve Afgifter efter den nye Taxt i Stedet for efter den nugjældende.

Tages til Efterretning og videre Foranstaltning af Udvalget for Havnevæsenet. (Se Mødet
den 11te September)
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I Mødet den 21de f. M. blev der afæsket Udvalget for Havnevæsenet Erklæring over
følgende af Aarhus Stiftamt kommunicerede Skrivelse fra Indenrigsministeriet af 12te f. M.:

Ministeriet er bleven opmærksom paa, at der ved Approbation af den fra 1ste April 1890 til
31te Marts 1895 gjældende Havne-/Brotakst for Aarhus Havn er indløbet følgende Fejl i
Takstens Afdeling: "Bareafgifter":

1.Pag. 11. Fersk Flæsk og Kjød er ansat til en Afgift af 8 Øre uden Angivelse af Vægt:

2.

ibd. Fliser af Ler efter Stykketal er ansat til en Afgift af 10 Øre uden Tilføjelse af Stykkeantal;

3.Pag. 12: Under Positionen "Graasten og Bloksten" findes som Takst for raat tildannede
Brosten pr. Kubikfavn saavel 70 Øre som 1 Kr.

I denne Anledning skulde man tjenstligst anmode Hr. Amtmanden om behageligen at
indhente og hertil indsende en Erklæring fra Aarhus Byraad, om dec fra sammes Side
haves noget at erindre imod, at der fra de paagjældende Takspositioner foretages
følgende Rettelser:

1.Positionen "Flæsk og Kjød" bliver saalydene: "Flæsk og Kjød, fersk saltet og røget
......100 Pd. --- 8 Øre.

2.

I Positionen "Fliser af Ler, alle Slags, efter Stykketal" tilføjes: "100 Stk."

3.I Positionen "Graasten og Bloksten" udfalder i den 2den Linie Ordet "Bro".

I Anledning heraf vedtog man efter Havneudvalgets Forslag at svare, at medens man ikke
havde noget at erindre imod de under Nr. 1 og 2 forelaaede Tilføjelser, kunde man ikke
tiltræde den under Nr. 3 gjorte Henstilling, idet man ved under Positionen "Graasten og
Bloksten" i den ny som i de idligere Takster at anføre dels "Raa tildannede Bro-/m fl. Sten
.... 1 Kbfvn. --- 70 Øre", dels "raa tildannede Brosten .... 1 Kbfvn. --- 1 Kr. er gaaet ud fra, at
den første Benævnelse skulde betyde "raat tildannede Brobygningssten (Løbere og
Bindere)";

saafremt denne Opfattelse maatte blive billiget, vilde man imidlertid for at fjerne denne
Misforstaaelse anbefale, at "Ordene "raat tildannede bro o. s. v." forandres til "raat
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tildannede Brobygningssten (Løbere og Bindere) samt Trappe-/Monumentsten, Rendesten,
Rendestensbunde og lign."(Se Mødet den 9de Oktober.)
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Til Efterretning tages følgende, af Stiftamtet under 26de f. M. kommunicerede Skrivelse fra
Indenrigsministeriet af 24de f. M.:

"Efter Modtagelsen af den med hr. Amtmandens behagelige Skrivelse af 16de ds. hertil
indsendte Erklæring fra Aarhus Byraad approberer Ministeriet herved, at der foretages
følgende Forandringer i den fra 1. April 1890 til 31. Marts 1895 gjældende Havne- og
Brotakst for Aarhus Havn:

Under Afsnittet "Vareafgifter":

1) Pag. 11 Positionen "Flæsk og Kjød" bliver saalydende: "Flæsk og Kjød, fersk, saltet og
røget 100 Pd. ...8 Øre.

2) Pag. 11. I Positionen "Fliser af Ler, alle Slags; efter Stykketal" tilføjes "100 Stkr.".

3) Pag. 12. Positionen "Graasten og Bloksten, ubearbejdede o. s. v." bliver saalydende:
Graasten og Bloksten, ubearbejdede, samt raat tildannede Brobygningssten (Løbere og
bindere) samt Trappe- og Monumentsten, Rendestensbunde o. lign., 1 kbfvn. ......70 øre.
Raa tildannede Brosten, 1 kbfvn. ...... 1 kr."

hvilket tjenstlig meldes til behagelig Efterretning og videre fornøden Bekjendtgørelse med
Tilføjende, at man har truffet Foranstaltning til, at der vil blive tillagt vedkommende
Toldembedsmand fornøden Ordre i Overensstemmelse hermed."

(Se Mødet den 11te September.)
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